Протокол № 3
заседания Общественного совета при
Ленинградском УФАС России

10 декабря 2020г.                                                                      г. Санкт-Петербург

Участники заседания:

Быков Александр Юрьевич (Союз фермеров Ленинградской области и Санкт-Петербурга);
Жаворонков Кирилл Николаевич (Общероссийская общественная организация «Деловая Россия»)
Королев Дмитрий Геннадьевич (НП «Нефтяной клуб Санкт-Петербурга (по доверенности)
Крайнова Надежда Александровна (Санкт-Петербургский государственный экономический университет)
Смирнов Сергей Викторович (АНО «Центр содействия экономическому развитию Северо-Западного Нечерноземья»);
Чижков  Юрий Владимирович  (Союз промышленников и предпринимателей Ленинградской области);
Чураков Александр Владимирович (Союз  «Ленинградская областная торгово-промышленная палата»);
[bookmark: _GoBack]
Ответственный секретарь: Русанова Е.Н. -   заместитель руководителя Ленинградского УФАС России

Вопросы, вынесенные на обсуждение

	1. Внедрение антимонопольного комплаенса в органах власти Ленинградской области (докладчик - заместитель руководителя Ленинградского УФАС России Е.Н. Русанова).
	РЕШИЛИ: доклад принять к сведению

	2. Обсуждение плана работы Общественного совета при Ленинградском УФАС России в 2021 году.
	РЕШИЛИ:
	1) продолжить запланированные на 2020 год мероприятия, но не реализованные в связи с карантинными мерами;
	2) разработать план работы Совета на 1 полугодие 2021 года в условиях пандемии.

	3. Утверждение регламента работы Общественного совета при Ленинградском УФАС России.
	РЕШИЛИ:
	1) доработать регламент работы Общественного совета с учетом поступивших замечаний;
	2) направить предложения до 18 декабря 2020 года в Ленинградское УФАС;
	3) 23 декабря 2020 года провести заседание Общественного совета с целью утверждения регламента работы Совета и плана работы на 1-е полугодие 2021 года.

Председатель ОС                                                                                 А.Ю. Быков